En tal sentido, CONICYT se compromete a financiar a la contraparte chilena de los 
proyectos adjudicados en las temáticas elegibles. 

¿Cuál es el apoyo que entrega?  
El monto máximo y total que CONICYT puede beneficiar al socio/socios en Chile en un proyecto es de 
$75.000.000.- (setenta y cinco millones de pesos chilenos – aproximadamente 95.000€). El monto máximo 
que CONICYT puede asignar al año por proyecto, no podrá superar los $30.000.000.- (treinta millones de 
pesos) 

Fecha de Postulación: Hasta 5 de mayo 2017. 
Página de postulación: https://goo.gl/L7VviK

[...]

Tales estudios deberán tener por objeto inversiones productivas estratégicas que se pretendan localizar en 
cualquiera de las regiones del país. 

¿Cuál es el apoyo que entrega?  

El subsidio consistirá en un cofinanciamiento de hasta el 70% del valor del estudio de pre inversión con un tope 
máximo de hasta $170.000.000.- (ciento setenta millones de pesos). 

Fecha de Postulación: Todos los días del año. 
Página de postulación: https://goo.gl/uzD1NX 

https://goo.gl/XR1gi7
https://goo.gl/xvstWr
https://goo.gl/uzD1NX

7. INCENTIVO TRIBUTARIO A LA INVERSION PROVADA EN INVESTIGACION Y DESARROLLO

[...]

las oportunidades asociadas a las tecnologías disponibles en el mundo, reconozcan lo que significa 
operar en un mundo globalizado y adquieran mejores prácticas que ya se están aplicando en países. 

¿Cuál es el apoyo que entrega?  
INNOVA BÍO-BÍO otorgará un subsidio de hasta $45.000.000.- (cuarenta y cinco millones de pesos). 

Fecha de Postulación: Todos los días del año. 
Página de postulación: https://goo.gl/iVv6Fx 

11. PROTECCION DE INNOVACIONES TECNOLOGICAS Y CAPITAL INTELECTUAL 

¿Necesitas proteger tus desarrollos tecnológicos para fortalecer tu posición en el mercado?